

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February - March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT

Covid 19 pandemic avanga hna chan te chungchang.


Dr. F. LALNUNMAWIA to ask –


*185. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development

 & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) Covid 19 pandemic avanga Mizoram pawn a hnathawk awm, hna chan avanga Mizorama rawn haw engzat nge awm?


 b) Heng hna chan te chhawmdawl tur hian sorkarin engtin nge hma a

  lak?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS  DEPARTMENT

Sorkar Department-a post ruak leh post thar chungchang.


Dr. VANLALTANPUIA to ask –


*186. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 a) Sorkar Department hrang hranga Post ruak awm te hnawhkhah tumna a awm em?


 b) Post thar siam (create) tumna a awm em?

 c) A awm chuan eng te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Mizo thalaite sorkar hna neih theih dan chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*187. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Mizo thalai – Nula – Tlangval ten sorkar hna an neih tam zel theih nan, State sum atang ni lo, Union Home Ministry enkawl tur :- Mizoram Territorial Army Battalion emaw Mizoram Scout Regiment Battalion din theih nan, Central Sorkarah hma lak theih a ni ang em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT

DHO, Tuidam chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*188. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Divisional Horticulture Office (DHO), Tuidam hi –

  a) Khawi hmunah nge sawn a nih?

  b) Lak chhuah/sawn a nih chhan min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS  DEPARTMENT


PMJVK chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*189. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


(a) PMJVK hnuaia DPR hi eng department siam nge?


(b) Kum 2020-21 last quarter a pawisa awm dana sanction pek tura tihte zingah khan sanction dawng tawh an awm em?


(c) PMJVK hnuaia sum hmuhte hi eng district-ah nge hman tura tih a

nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


Vety Hospital chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*190. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

Department be pleased to state–


Mizoramah Vety Hospital engzatnge awm a, Vety Dispensary leh

Rural Animal Health Centre engzatnge awm?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT

Central service a luh tum scholarship chungchang.


Pu VL. ZAITHANZAMA to ask –


*191. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) Central Service a luh tum mi engzat hnenah nge full scholarship pek a nih tawh?


 b) Scholarship pek dan criteria min hrilh thei em?


 c) Scholarship dawng zingah hlawhtlinna chang an awm tawh em?


 d) Tunhnaia Central Service a Mizo kan lan tlem chhan ber engnge ni a sorkarin a ngaih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
  March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

AH & Vety hnuaia Vawk leh Ar vulh chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*192. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 AH & Vety hnuaia Vawk leh Ar vulh turte kha pawisa engzat nge pek an nih? A dawng turte kha engtia thlan nge an nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Covid-19 hripui len laia kohhran emaw pawl emaw pawisa chawitir chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*193. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Hripui len laia Kohhran thenkhat Sorkarin Standard Operating Procedure an zawm loh vanga pawisa chawitir an awm em?


 b) An awm a nih chuan eng Kohhran leh khawi khua ami nge?


 c) Engzat nge pawisa hi chawitir an nih?


 d) Hetianga chawitir ve dang hi Pawl emaw, Kohhran emaw, veng emaw an awm em?


 e) Chutiang chawitir an awm a nih chuan tute nge leh engtik hunah nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Tlabung atanga Horticulture office sawn chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*194. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Tlabung atangin Horticulture Office hi sawn tumna a awm em? Awm ta se engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


Vawk lak luh chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*195. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state–


State pawn atangin vawk lakluh khap a la ni em? Khap ni ta se engvanga khap reng nge in nih? PRRS leh African Swine Fever hmuhchhuah a ni em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th

  March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Mizoram chhunga minority te chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*196. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) MNF Election Manifesto, 2018-ah “Inremna thuthlung angin Minority-te dikna leh chanvo humhalh a ni ang” tia dah a ni a.

  Mizoram chhunga Minority te chu tute nge?


 b) Mizoram Minority-te ziah lanna leh tihchianna India Constitution-a a inziah dan detail-in min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Rubber & Allied Crops Development Board hnuaia SEDP dawng tur chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*197. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to

state –


Rubber & Allied Crops Development Board hnuaia SEDP dawng tura thlan chhuahte hming, an pawisa dawn tawh zat leh an address min hrilh

thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT

PMJVK chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*198. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

 Department be pleased to state –


 a) Pradhan Mantri Jan Vikas Karyakram (PMJVK)

  hian Mizoramah khawi te nge a huam?


 b) Project engzat nge dil mek awm? Eng te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HOME  DEPARTMENT

Kanghmun a Police Outpost dah chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*199. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Sorkar-in Kanghmuna Police Outpost dah a lo remtihsak tawh kha a takin

 Home Department hian engtikah nge a function tir theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

Zoram Poultry Development Society chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*200. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 ZPDS Tanhril hi upgrade tumna a awm em? Awm ta se engtia hmalak tur

 nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HORTICULTURE DEPARTMENT


Mizoram Bamboo Policy, Mau tihpun, sorkar share chungchang.


Dr. VANLALTHLANA to ask –


*201. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


(a) Mizoram Bamboo Policy siam tum a ni em?


(b) Mau/rua tihpunna atan Tissue Culture Laboratory din tumna a awm em?


(c) Mizoram sorkar hian Mizoram Venus Bamboo Products Pvt. Ltd.-ah hian share a la nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February – March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HOME DEPARTMENT

Home Guard Department a thawk volunteers te chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*202. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Home Guards Department-a thawk volunteers te tan heng Departments-a an luh ve theih nan hian a hnuaia mi ang hian quota/reservation awm turin –

   (a) Police   -  10%

   (b) Prisons  -    5%

    (c) Excise -    5%

    (d) Forest  -    5%  DP&AR-in office Memorandum

  (OM) a chhuah tawh em?


 b) DP & AR-in Office Memorandum a lo chhuah tawh anih chuan Office Memorandum number min hrilh thei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : February- March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY DEPARTMENT

AH & Vety hnuaia SEDP chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*203. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) Kum 2019-2020 chhungin AH & Vety Department-ah SEDP hnuai atangin hmalakna a awm em?


 b) A awm a nih chuan eng te nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Seventh Session : February-March, 2021.

For answer on Monday, the 15
th
 March, 2021.


HOME  DEPARTMENT


Thawktu indaihloh vanga hmalakna chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*204. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state–


Home Department hnuaia thawktu indaihlohna phuhruk turin sorkarin hmalakna a nei em? A neih chuan engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

